
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

 

 

LA RETTRICE 

 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo dell’Università degli Studi di Firenze; 

 

VISTO il Regolamento per le Elezioni Studentesche dell’Università degli Studi di 

Firenze; 

 

VISTI il Regolamento del Sistema Informatico dell’Ateneo Fiorentino (SIAF) e il 

Regolamento del Centro Linguistico di Ateneo (CLA), che prevedono la 

partecipazione di una rappresentanza degli studenti rispettivamente nella Giunta e 

nell’Assemblea Degli Utenti di SIAF e nel Consiglio Direttivo del CLA; 

 

VISTO il Regolamento del Sistema Bibliotecario di Ateneo e dei Servizi, e in 

particolare l’art. 12 concernente la composizione dei Comitati Scientifici delle 

Biblioteche d’area; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo sulle modalità di costituzione, funzionamento e 

gestione amministrativa dei Centri di Servizio, e in particolare l’art. 7, comma 3, 

concernente la composizione del Consiglio Direttivo dei Centri di Servizio, con 

specifico riferimento alla partecipazione di almeno una rappresentanza degli studenti 

nell’organo nel caso in cui il “Centro abbia finalità di supporto alla didattica”; 

 

VISTO il Regolamento del Centro di Servizi di Consulenza psicologica, psicoterapia 

e psicologia clinica - Ce.Co.Ps., emanato con Decreto Rettorale n. 1678 – Prot. n. 

298668 dell’11 novembre 2021, ed in particolare l’art. 13, comma 1, che prevede la 

partecipazione di una rappresentanza degli studenti nel Consiglio Direttivo del Centro; 

 

VISTO l’Atto costitutivo del Centro di Servizi “Teaching and Learning Center – 

TLC”, emanato con Decreto Rettorale n. 265 – Prot. n. 50666 del 7 marzo 2022, ed in 

particolare l’art. 4, comma 3, che prevede la partecipazione di almeno una 

rappresentanza degli studenti nel Consiglio Direttivo del Centro; 

 

VISTO il Regolamento Interno del Centro di Servizi per la ricerca e formazione 

avanzata su cadavere e di identificazione forense – TANATOCENTRUM, emanato 

con Decreto Rettorale n. 266 – Prot. n. 50351 del 6 marzo 2023, ed in particolare l’art. 



 

2 
 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

6, comma 1, lett. d), e) e f) che fra i componenti del Consiglio direttivo del Centro 

prevede tre rappresentanti degli studenti; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 600, prot. 115126 del 27 maggio 2025 di nomina dei 

rappresentanti degli studenti eletti negli organi di Ateneo per il biennio 2025-2027; 

 

VISTI i Decreti dei Presidenti delle Scuole di nomina dei rappresentanti degli studenti 

eletti nei Consigli delle Scuole di Ateneo per il biennio 2025-2027 ed i successivi 

decreti di sostituzione degli studenti dimissionari; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Scuola di Scienze della Salute Umana n. 7103, 

prot. 122120 del 5 giugno 2025 di nomina dei rappresentanti degli specializzandi eletti 

nei Consigli delle Scuole di Specializzazione dell’area sanitaria per il biennio 2025-

2027; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 712, prot. n. 135853 del 19 giugno 2025 di nomina dei 

rappresentanti degli studenti eletti nei Consigli di Dipartimento per il biennio 2025-

2027 ed i successivi decreti di sostituzione degli studenti dimissionari; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 1029, prot. n. 220450 del 29 agosto 2025 di indizione, 

per il giorno 30 settembre 2025, delle elezioni di: 

- 1 rappresentante degli studenti nel Consiglio direttivo del Centro di Servizi di 

Consulenza psicologica, psicoterapia e psicologia clinica - Ce.Co.Ps.; 

- 1 rappresentante degli studenti nel Consiglio direttivo del Centro di Servizi 

“Teaching and Learning Center – TLC; 

- 3 rappresentanti degli studenti nel Consiglio Direttivo del Centro di Servizi per 

la ricerca e formazione avanzata su cadavere e di identificazione forense – 

TANATOCENTRUM; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 1033, prot. n. 220773 del 29 agosto 2025 di indizione, 

per il giorno 30 settembre 2025, delle elezioni di: 

- 2 rappresentanti degli studenti nella Giunta del SIAF; 

- 3 rappresentanti degli studenti nell’Assemblea degli Utenti del SIAF; 

- 1 rappresentante degli studenti nel Consiglio Direttivo del CLA; 

- 2 rappresentanti degli studenti nel Comitato Scientifico della Biblioteca 

Biomedica; 

- 2 rappresentanti degli studenti nel Comitato Scientifico della Biblioteca di 

Scienze; 

- 2 rappresentanti degli studenti nel Comitato Scientifico della Biblioteca di 

Scienze Sociali; 



 

3 
 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

- 2 rappresentanti degli studenti nel Comitato Scientifico della Biblioteca di 

Scienze Tecnologiche; 

- 2 rappresentanti degli studenti nel Comitato Scientifico della Biblioteca 

Umanistica; 

 

VISTI gli articoli 4 dei suddetti Decreti rettorali n. 1029, prot. n. 220450 e n. 1033, 

prot. n. 220773 del 29 agosto 2025, 

 

 

DECRETA 

 

Per le procedure di voto di cui in premessa è costituito il Seggio elettorale telematico 

con sede fisica presso la sede del Rettorato, Piazza S. Marco n. 4, Firenze, stanza n. 

127, primo piano, aperto per le operazioni di voto dalle ore 9:00 alle ore 19:00 del 

giorno 30 settembre 2025: 

 

- Meri Rita Amoruso, Presidente; 

- Giulia Mastrogiacomi, Componente; 

- Rebecca Preti, Componente con funzioni di segretario. 

 

 

Firenze,  
       

        La Rettrice 

                                                                                 (Prof.ssa Alessandra Petrucci) 

              

Visto del Dirigente Competente  

   (Dott. Massimo Benedetti) 

 


		2025-09-25T17:23:16+0200


		2025-09-26T10:57:28+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




